前 言
感谢您使用由襄阳腾辉电气制造有限公司自主研制的 THSVG 系列产品。 本
手册为 V2.1 版本 , 适用于 6kV、10kV、27.5kV、35kV 电压等级级联式高压动 态
无功补偿装置。作为应用性了解，本手册提供了充足的信息。若欲安全可靠地 使
用本高压动态无功补偿装置，从而充分体验先进的设计理念给予您的高级享受，
强烈建议您深入阅读本手册的各项内容，特别是有关安全规程和警告的部分。
我们对本手册做了多方面、全方位的审核，但难免还会存在疏漏之处，如
您在使用过程中发现一些疏漏，请和我们联系；本手册并没有涵盖 THSVG 系列

类型
重量
（kg
总宽度 (mm) 高度 (mm) 深度 (mm)
THSVG-C1.0/6
6
1.0
3100
2400
1400
铁
芯
电
抗
2450
THSVG-C1.5/6 1.5
THSVG-C2.0/6 2.0
2850
THSVG-C3.0/6 3.0
DL/T 1215.1-2013 链式静止同步补偿器第 1 部分：功能规范导则
DL/T 1215.2-2013 链式静止同步补偿器第 2 部分 ：换流链的试验
DL/T 1215.3-2013 链式静止同步补偿器第 3 部分：控制保护监测系统
DL/T 1215.4-2013 链式静止同步补偿器第 4 部分：现场试验
DL/T 1215.5-2013 链式静止同步补偿器第 5 部分：运行检修导则
DL/T 1216-2013   配电网静止同步补偿装置技术规范
3.2.3 THSVG 型号与规格
THSVG 系列产品的型号命名规则如图 3.2 所示：
图 3.2 产品命名规则
注：容量（Mvar）表示从感性无功到容性无功动态调节范围内的最大调节容量。例如
C2.0/10，表示：直挂式 10kV、容量为 ±2Mvar 的装置。能够在 +2000kvar（感性）到 -2000kvar
（容性）范围内对无功进行连续平滑调节。
THSVG 系列均采用风机强制冷却，其产品规格如表 3.2 和表 3.3 所示。
表 3.2 THSVG 户内式机型规格与尺寸
）
襄阳腾辉电气制造有限公司
THSVG 用户手册
10
THSVG-C4.0/6
6
4.0
3800
2400
1400
铁芯
电抗
3450
THSVG-C5.0/6 5.0
THSVG-C6.0/6 6.0
3600
空
心
电
抗
2750
THSVG-C7.0/6 7.0 3450
THSVG-C8.0/6 8.0 5600 4600
THSVG-C9.0/6 9.0
5600
4700
THSVG-C10.0/6 10.0 4800
THSVG-C11.0/6 11.0 4900
THSVG-C12.0/6 12.0 5000
THSVG-C1.0/10
10
1.0
3800
铁
芯
电
抗
2650
THSVG-C1.5/10 1.5 2750
THSVG-C2.0/10 2.0 3050
THSVG-C3.0/10 3.0 3200
THSVG-C4.0/10 4.0 3400
THSVG-C5.0/10 5.0 3700
THSVG-C6.0/10 6.0 3000 空心
电抗
2500
THSVG-C7.0/10 7.0
5100
铁芯
电抗
5050
THSVG-C8.0/10 8.0 5250
THSVG-C9.0/10 9.0
4900
空心
电抗
3750
THSVG-C10.0/10 10.0 3900
THSVG-C11.0/10 11.0
5000
空
心
电
抗
3700
THSVG-C12.0/10 12.0 3800
THSVG-C13.0/10 13.0
8200
7000
THSVG-C14.0/10 14.0
THSVG-C15.0/10 15.0
7200
THSVG-C16.0/10 16.0
THSVG-C17.0/10 17.0
7400
THSVG-C18.0/10 18.0
襄阳腾辉电气制造有限公司
THSVG 用户手册
11
THSVG-C19.0/10
10
19.0
8200
2100
1800
空
心
电
抗
7500
THSVG-C20.0/10 20.0
7700
THSVG-C21.0/10 21.0
THSVG-C8.0/35
35
8.0
14500
空
心
电
抗
8200 THSVG-C9.0/35 9.0
THSVG-C10.0/35 10.0
THSVG-C11.0/35 11.0
8950
THSVG-C12.0/35 12.0
THSVG-C13.0/35 13.0
THSVG-C14.0/35 14.0
THSVG-C15.0/35 15.0
9400
THSVG-C16.0/35 16.0
THSVG-C17.0/35 17.0
THSVG-C18.0/35 18.0
THSVG-C19.0/35 19.0
9850 THSVG-C20.0/35 20.0
THSVG-C21.0/35 21.0
THSVG-C22.0/35 22.0
26200
15580
THSVG-C23.0/35 23.0
THSVG-C24.0/35 24.0
THSVG-C25.0/35 25.0
THSVG-C26.0/35 26.0
16300 THSVG-C27.0/35 27.0
THSVG-C28.0/35 28.0
THSVG-C29.0/35 29.0
16720
THSVG-C30.0/35 30.0
THSVG-C31.0/35 31.0
THSVG-C32.0/35 32.0
襄阳腾辉电气制造有限公司
THSVG 用户手册
12
THSVG-C33.0/35
35
33.0
26200
2100
1800
空
心
电
抗
17140 THSVG-C34.0/35 34.0
THSVG-C35.0/35 35.0
THSVG-C36.0/35 36.0
17560
THSVG-C37.0/35 37.0
THSVG-C38.0/35 38.0
THSVG-C39.0/35 39.0
THSVG-C40.0/35 40.0
17980 THSVG-C41.0/35 41.0
THSVG-C42.0/35 42.0
表 3.3 THSVG 户外机型规格与尺寸
产品型号
电压等级
(kV)
额定容量
(Mvar)
外形尺寸
电抗
类型
重量
（kg）
宽度 (mm) 高度 (mm) 深度 (mm)
THSVG-C1.0/6-O
6
1.0
5200
2560
2438
铁
芯
电
抗
4450
THSVG-C1.5/6-O 1.5
THSVG-C2.0/6-O 2.0
4850
THSVG-C3.0/6-O 3.0
THSVG-C4.0/6-O 4.0
5450
THSVG-C5.0/6-O 5.0
THSVG-C6.0/6-O 6.0 5750
THSVG-C7.0/6-O 7.0
6700
空
心
电
抗
6450
THSVG-C8.0/6-O 8.0 6600
THSVG-C9.0/6-O 9.0 6700
THSVG-C10.0/6-O 10.0 6800
THSVG-C11.0/6-O 11.0 6900
THSVG-C12.0/6-O 12.0 7000
襄阳腾辉电气制造有限公司
THSVG 用户手册
13
THSVG-C1.0/10-O
10
1.0
5200
2560
2438
铁
芯
电
抗
4650
THSVG-C1.5/10-O 1.5 4750
THSVG-C.20/10-O 2.0 5050
THSVG-C3.0/10-O 3.0 5200
THSVG-C4.0/10-O 4.0 5400
THSVG-C5.0/10-O 5.0 5700
THSVG-C6.0/10-O 6.0 6000
THSVG-C7.0/10-O 7.0
6700
空
心
电
抗
5050
THSVG-C8.0/10-O 8.0 5250
THSVG-C9.0/10-O 9.0 5750
THSVG-C10.0/10-O 10.0 5900
THSVG-C11.0/10-O 11.0 5700
THSVG-C12.0/10-O 12.0 5800
THSVG-C13.0/10-O 13.0
9700
9000
THSVG-C14.0/10-O 14.0
THSVG-C15.0/10-O 15.0
9200
THSVG-C16.0/10-O 16.0
THSVG-C17.0/10-O 17.0
9400
THSVG-C18.0/10-O 18.0
THSVG-C19.0/10-O 19.0 9500
THSVG-C20.0/10-O 20.0
9700
THSVG-C21.0/10-O 21.0
THSVG-C8.0/35-O
35
8.0
13000
空
心
电
抗
11970 THSVG-C9.0/35-O 9.0
THSVG-C10.0/35-O 10.0
THSVG-C11.0/35-O 11.0
13200 THSVG-C12.0/35-O 12.0
THSVG-C13.0/35-O 13.0
襄阳腾辉电气制造有限公司
THSVG 用户手册
14
THSVG-C14.0/35-O
35
14.0
13000
2560
2438
空
心
电
抗
13200
THSVG-C15.0/35-O 15.0
13400
THSVG-C16.0/35-O 16.0
THSVG-C17.0/35-O 17.0
THSVG-C18.0/35-O 18.0
THSVG-C19.0/35-O 19.0
13600 THSVG-C20.0/35-O 20.0
THSVG-C21.0/35-O 21.0
THSVG-C22.0/35-O 22.0
26000
25000
THSVG-C23.0/35-O 23.0
THSVG-C24.0/35-O 24.0
THSVG-C25.0/35-O 25.0
THSVG-C26.0/35-O 26.0
25400 THSVG-C27.0/35-O 27.0
THSVG-C28.0/35-O 28.0
THSVG-C29.0/35-O 29.0
25600
THSVG-C30.0/35-O 30.0
THSVG-C31.0/35-O 31.0
THSVG-C32.0/35-O 32.0
THSVG-C33.0/35-O 33.0
25800 THSVG-C34.0/35-O 34.0
THSVG-C35.0/35-O 35.0
THSVG-C36.0/35-O 36.0
26000 THSVG-C37.0/35-O 37.0
THSVG-C38.0/35-O 38.0
THSVG-C39.0/35-O 39.0
27000
THSVG-C40.0/35-O 40.0
THSVG-C41.0/35-O 41.0
THSVG-C42.0/35-O 42.0
襄阳腾辉电气制造有限公司
THSVG 用户手册
15
说明：